
 

ATTO
N.  30  DEL  28/01/2021

OGGETTO

SUA PER CONTO DEL COMUNE DI SAN MARTINO IN RIO. PROCEDURA NEGOZIATA, 
PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  INERENTI  "IL  NUOVO  PARCO  'LA  NAVE'  - 
RICOMPORRE UN AMBITO URBANO FRA DIDATTICA,  SPORT E TEMPO LIBERO". 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di San Martino in Rio ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato 
la  convenzione  predetta,  aggiornata  al  Dlgs.vo  n.  50/2016,  modificato  con  il  D.Lgs. 
56/2017, con deliberazione consiliare n. 84 del 2 novembre 2017.

il Comune predetto in data 30 novembre 2020 ha trasmesso tramite pec, prot. n. 28972, la  
determinazione a contrattare n. 510 del 27 dicembre 2019 e in data 11 dicembre 2020, 
con pec prot. n. 30007 ha integrato la documentazione già inviata, con la quale richiede 
alla Provincia di  svolgere il  ruolo di  SUA per la gara relativa all'affidamento dei  lavori  
inerenti  il  nuovo parco “La Nave” -  ricomporre un ambito urbano fra didattica,  sport  e  
tempo libero,  del Comune di San Martino in Rio”,  CIG: 8540626B86,  stabilendo di dare 
corso ad una procedura negoziata, a seguito di manifestazione di interesse pubblicata dal 
comune stesso, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c-bis) del Codice, con aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del Codice medesimo;

l'importo  a  base  d'asta  è  pari  a  €  649.600,00  di  cui  €  129.289,15  per  costo  della 
manodopera soggetto a ribasso ed € 9.600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 525 del 03/12/2020 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di San 
Martino in Rio per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

con lettera prot.  30958/60/2020,  sono state  invitate  alla gara in  oggetto  le  imprese di 
seguito indicate, stabilendo come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  
15 gennaio 2021, alle ore 12.00:

N. Operatore economico Codice Fiscale

1 Fea Srl 02764870362 

2 C & C di Civico G e A Snc 01469580706

3 Pignatti Dario Srl 02316340369

Atto N. 30 del 28/01/2021 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



4 Slurry Srl 02901330304

5 Consorzio Camar Soc. Coop.va 02590000358

6 Nonsoloverde Srl 01867780353

7 3C Aedificatoria Srl 02167530514

8 Cofar Srl 02040750354

9 Alberghina Verde Ambiente Srl 02228950925

10 Nial Nizzoli Srl 01684790353

11 Cear Soc. Coop. Cons. 00203980396

12 CO.VE.MA Srl 03428670362

13 Bulgarani Costruzioni Srl 02394930347

14 Azienda Agricola Cattaneo Srl 02245100165

15 Spiga Srl 01095850309

entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti offerte:

N. Operatore economico Codice Fiscale

1 C & C di Civico G e A Snc 01469580706

2 Bulgarani Costruzioni Srl 02394930347

3 Pignatti Dario Srl 02316340369

4 Cofar Srl 02040750354

- le imprese C & C di Civico G e A Snc, Pignatti Dario Srl e Cofar Srl partecipano alla gara 
in RTI svolgendo il ruolo di mandataria, come segue:

Operatore economico Codice Fiscale

RTI:
Mandataria: C & C di Civico G e A Snc

01469580706

Mandante: Fossaceca Srl 02108860699

Operatore economico Codice Fiscale

RTI:
Mandataria: Pignatti Dario Srl

02316340369

Mandante: La Luce Srl di Amelli e Luppi 01604340362

Mandante: Barbanti Maurizio e Giorgio Snc 01792910364

Operatore economico Codice Fiscale

Atto N. 30 del 28/01/2021 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



RTI:
Mandataria: Cofar Srl 

02040750354

Mandante: Nonsoloverde Srl 01867780353

Mandante: Subeltek Energy Srl 02499460356

in data 18 gennaio 2021 si  è  tenuta la  seduta pubblica,  tramite  videoconferenza,  per 
verificare  la  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  l'ammissione  o 
l'esclusione dalla procedura di gara degli operatori economici partecipanti;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti degli operatori economici C & C di Civico G e A Snc, Bulgarani Costruzioni Srl e 
Cofar Srl , fissando quale termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 
26 gennaio alle ore 12,00;
- entro la scadenza sono pervenuti i documenti dai suddetti operatori economici;

- in data 28 gennaio, in seduta pubblica, il Responsabile della Procedura di gara ha dato 
atto dell'esito del soccorso istruttorio che si è concluso con:

- la proposta di ammissione degli operatori economici C & C di Civico G e A Snc e Cofar 
Srl, che hanno trasmesso la documentazione completa e regolare;

- la proposta di esclusione di Bulgarani Costruzioni Srl in quanto non ha le categorie SOA 
per svolgere le lavorazioni di cui alle categorie scorporabili, e non ha rispettato i limiti di 
sub appalto di cui alla cat. OS 30 (art. 105, comma 5 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e lex 
specialis di gara - punto 9 lettera di invito);

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP di gara nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione e l'esclusione, per le motivazioni in narrativa indicate, alla procedura di gara 
in oggetto degli operatori economici partecipanti come segue:

N. Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 C & C di Civico G e A Snc 01469580706 Ammesso

2 Bulgarani Costruzioni Srl 02394930347 Escluso

3 Pignatti Dario Srl 02316340369 Ammesso

4 Cofar Srl 02040750354 Ammesso

Atto N. 30 del 28/01/2021 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 30 del 28/01/2021 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/01/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 30 del 28/01/2021 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


